
 

 

 A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndërtesa Nr. 88, H. 1, Njësia Administrative Nr. 7, 1023, Tiranë, Shqipëri    NIPT: K72410014H 

Nr. _______ Prot.                                                                                           Tiranë, më ___. ___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomik “INFOSOFT SYSTEMS” sh.p.k me Numer 

NIPT J61820021C, me adresë Rruga Murat Toptani, Gjergji Center 1010, Tiranë, dhe “Info 

Business Solutions” sh.p.k me Numer NIPT  L02214022G me adresë Rruga Murat Toptani, 

Godina Gjergji Center, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit: E hapur – shërbime (me mjete elektronike) 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-92139-12-26-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: objekti “Mirëmbajtjen e sistemit MAXIMO”, me vlerë limit 

të përllogaritur të kontratës 39,717,000 (tridhjetë e nëntë  milion e shtatëqind e shtatëmbëdhjetë 

mijë) lekë, pa TVSH dhe me kohëzgjatje të kontratës 12 muaj nga data e nenshkrimit te kontratës. 

Publikimet e mëparshme:  

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 105 datë 29 Dhjetor 2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim -X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “iCOM” sh.p.k me Numer  NIPT  L12402023H.   

Vlera  37,000,000 (tridhjetë e shtatë milion) lekë pa TVSH. 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “INFOSOFT SYSTEMS” sh.p.k me Numer NIPT  

J61820021C dhe “Info Business Solutions” sh.p.k me Numer NIPT  L02214022G.   

Vlera  37,997,496 (tridhjetë e shtatë milion e nëntëqind e nëntëdhjete e shtatë mijë e katërqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

3. Operatori Ekonomik “3i-Solutions” sh.p.k me Numer  NIPT  L52305007S 

Vlera  38,922,660 (tridhjetë e tetë milion e nëntëqind  e njëzet e dy mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. Operatori ekonomik “iCOM” sh.p.k me Numer NIPT L12402023H rezulton se nuk ka paraqitur 

dokumentacionin e ofertës në përmbushje me Kriteret e Përgjithshme për Kualifikim dhe me  

Kriteret e Vecanta për Kualifikim. Nuk ka paraqitur formularin e ofertës sipas shtojcës 1 dhe 2 të 

DST. 
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2. Operatori “3i-Solutions” sh.p.k, ku rezulton se nuk ka paraqitur të gjithë dokumentacionin e 

ofertës në përmbushje me Kriteret e Përgjithshme për Kualifikim dhe me Kriteret e Vecanta për 

Kualifikim, pra konkretisht: 

- Sigurimin e ofertës; 

- Autorizimin e prodhuesit/distributorit të autorizuar; 

- Nuk ploteson kërkesën për numrin e punonjesve. 

- Nuk plotëson kriterin për punët e ngjashme. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatoreve ekonomik 

“INFOSOFT SYSTEMS” sh.p.k, me Numer NIPT J61820021C, me adresë Rruga Murat 

Toptani, Gjergji Center 1010, Tiranë, dhe “Info Business Solutions” sh.p.k me Numer NIPT  

L02214022G me adresë Rruga Murat Toptani, Godina Gjergji Center, Tiranë se oferta e paraqitur 

me vlerë totale 37,997,496 (tridhjetë e shtatë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e 

katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë)  lekë pa TVSH /totali i pikëve të marra 100, është identifikuar 

si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 


